<sup>33</sup> Inicia-se, aqui, o tratado do autor sobre outras funções vitais: o apetite, a locomoção, o sono, os sonhos e, por fim, o sexo.

sic igitur tibi anhela sitis de corpore nostro 875  
abluitur, sic expletur ieiuna cupido.

Nunc qui fiat uti passus proferre queamus,  
cum uolumus, uarieque datum sit membra mouere,  
et quae res tantum hoc oneris protrudere nostri  
corporis insuerit, dicam; tu percipe dicta. 880

Dico animo nostro primum simulacra meandi  
accidere atque animum pulsare, ut diximus ante.  
inde uoluntas fit; neque enim facere incipit ullam  
rem quisquam, quam mens prouidit quid uelit ante;  
id quod prouidet, illius rei constat imago. 885

ergo animus cum sese ita commouet ut uelit ire  
inque gredi, ferit extemplo quae in corpore toto  
per membra atque artus animai dissita uis est;  
et facilest factu, quoniam coniuncta tenetur.  
inde ea proporro corpus ferit, atque ita tota 890

paulatim moles protruditur atque mouetur.  
praeterea tum rarescit quoque corpus, et aer,  
(scilicet ut debet qui semper mobilis extat)  
per patefacta uenit penetratque foramina largus,  
et dispargitur ad partis ita quasque minutas 895  
corporis. hic igitur rebus fit utrimque duabus,  
corpus ut, ac nauis uelis uentoque, feratur.

Nec tamen illud in his rebus mirabile constat,  
tantula quod tantum corpus corpuscula possunt  
contorquere et onus totum conuertere nostrum. 900

quippe etenim uentus subtili corpore tenuis  
trudit agens magnam magno molimine nauem,  
et manus una regit quanto uis impete euntem  
atque gubernaculum contorquet quo libet unum,  
multaque per trocleas et tympana pondere magno 905  
commouet atque leui sustollit machina nisu.

Assim, então, tua arquejante sede é estancada do  
 corpo, assim se acaba o desejo esfomeado. 875

Agora direi como se dá que possamos dar passos à frente  
 quando queremos, como nos foi dado mover os membros de  
 vários modos, e o que acostumou a impelir este tamanho  
 peso de nosso corpo; tu, ouve-me as palavras. 880

Digo, em primeiro lugar, que os simulacros do caminhar chegam  
 a nosso espírito e o atingem, como dissemos antes.

Dá se faz a vontade; nem, na verdade, alguém começa a fazer  
 alguma coisa antes que a mente tenha previsto o que quer;  
 daquilo que prevê, evidencia-se-lhe a imagem. 885

Então, quando o espírito se move de tal modo que queira seguir  
 e caminhar, imediatamente o fere a força da alma que está  
 disseminada em todo o corpo, pelos membros e pelas articulações;  
 e é fácil fazê-lo, pois que está unida estreitamente.<sup>34</sup>